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Übersicht über die Ergebnisentwicklung 
Haushaltsjahr 2023 

-in EUR- 

 

 Ergebnis 
2021 

Ansatz 
2022 

Ansatz 
2023 

Planung 
2024  

Planung 
2025 

Planung 
2026 

1 2 3 4 5 6 

 ordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung -1.879,25  -178.100,00  -279.700,00  -233.100,00  -264.500,00  -265.700,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -158.796,53  

= ordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren -1.879,25  -178.100,00  -279.700,00  -233.100,00  -264.500,00 -424.496,53  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des ordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  178.100,00  274.559,28  0,00  0,00  0,00  

+ Überschüsse des außerordentlichen Ergebnisses des 
laufenden Jahres 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des außerordentli-
chen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  5.140,72  233.100,00  105.703,47  0,00  

= ordentliches Jahresergebnis nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 Abs. 2 und 3 
KomHKV -1.879,25  0,00  0,00  0,00  -158.796,53  -424.496,53 

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des or-
dentlichen Ergebnisses gem. § 26  
Abs. 1 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 außerordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung 
von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

- Überschussverwendung zum Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Jahresergebnis nach Verwendung 
als/Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26  
Abs. 3, 5 und 6 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des außer-
ordentlichen Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des ordentli-
chen Ergebnisses 452.659,28  274.559,28  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses 343.944,19  343.944,19  338.803,47  105.703,47  0,00  0,00  
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Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses     EB zum 01.01.2010   =   89.571,07 € 
                                                   Korrektur zur EB 2010/ Auflösung Sonderrücklage   =   89.855,03 € 
                     Überschuss 2010 = +    8.963,36 €                                 Rücklage 2010 = 188.389,46 € 
                     Überschuss 2011 = +  20.485,79 €                                 Rücklage 2011 = 208.875,25 €    
                     Überschuss 2012 = +  50.221,77 €                                 Rücklage 2012 = 259.097,02 €       
                     Überschuss 2013 = +    3.433,94 €                                 Rücklage 2013 = 262.530,96 €   
                     Fehlbetrag   2014 = -     3.983,39 €                                 Rücklage 2014 = 258.547,57 €                         
                     Überschuss 2015 = +  29.263,96 €                                 Rücklage 2015 = 287.811,53 €       
                     Fehlbetrag   2016 = +    9.244,59 €                                 Rücklage 2016 = 297.056,12 €       
                     Überschuss 2017 = +  52.076,96 €                                 Rücklage 2017 = 349.133,08 € 
                     Überschuss 2018 = +  63.179,70 €                                 Rücklage 2018 = 412.312,78 € 
                     Überschuss 2019 = +    6.888,62 €                                 Rücklage 2019 = 419.201,40 € 
                     Überschuss 2020 = +  37.137,13 €                                 Rücklage 2020 = 456.338,53 € 
   vorläufiger Fehlbetrag   2021 = -     3.679,25 €                 vorläufige Rücklage 2021 = 452.659,28 €  
 
Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses                 
                     Überschuss 2010 = +    5.386,75 €                                  Rücklage 2010 =    5.386,75 €                 
                     Überschuss 2011 = +    4.231,00 €                                  Rücklage 2011 =    9.617,75 € 
                     Überschuss 2012 = +  13.535,80 €                                  Rücklage 2012 =  23.153,55 € 
                     Überschuss 2013 = +         89,00 €                                  Rücklage 2013 =  23.242,55 € 
                     Überschuss 2015 = +  42.711,62 €                                  Rücklage 2015 =  65.954,17 € 
                     Überschuss 2018 = +200.717,81 €                                  Rücklage 2018 =266.671,98 € 
                     Überschuss 2019 = +  13.501,80 €                                  Rücklage 2019 =280.173,78 € 
                     Überschuss 2020 = +  63.770,41 €                                  Rücklage 2020 =343.944,19 € 
 
 
   Vorläufiges Ergebnis 2021 im Gesamtproduktplan 2023          =   - 1.879,25 € 
   Buchungen (2021), noch nicht erfolgt: 
   Erträge aus der Auflösung von Sonderposten (Ansatz)                133.400,00 € 
   Abschreibungen (Ansatz)                                                              135.200,00 € 

   Voraussichtlicher Fehlbetrag 2023                                          =       -3.679,25 € 
 

 


